לפני חקיקת חוק תשל"ג היו משתמשים ב: **חזקת השיתוף**

שזו חזקה משפטית שהייתה נהוגה בבתי המשפט בישראל שנוגע לגירושין של זוגות שנישאו לפני חקיקת החוק תשל"ג, חזקת השיתוף חלה גם על "ידועים בציבור" הסדרה נוספת נעשתה בחוק לחלוקת חיסכון פנסיוני בין בני זוג שנפרדו, התשע"ד - 2014.

הלכת השיתוף מתבססת על ההנחה או על החזקה בנוגע לנכסים משותפים שצברו בני הזוג במהלך הנישואין, או לנכסים שבהם נכרה כוונה של אחד מבני הזוג ליצור בהם שיתוף עם הבן זוג השני, זכאים בני הזוג ואף חייבים לאיזון משאבים ביניהם כלומר לחלוקה שוויונית לכל אותם הנכסים המשותפים.

לעומת זאת רכוש הנצבר לפני הנישואין של בני הזוג או במהלך הנישואין כגון: ירושה או מתנה שייך לבן הזוג שקיבל אותו, אלא אם הם סיכמו אחרת.

לאחר חקיקת חוק יחסי ממון בין בני זוג התשל"ג (1973) חזקת השיתוף התבטלה והיה אפשר להשתמש בה רק במשפטים של זוגות שנישאו לפני חקיקת החוק, או ל"ידועים בציבור".

### **איזון משאבים:**

הסדר איזון משאבים הוא הסדר רכוש המפריד בין נכסי בני הזוג בזמן הנישואין עד פקיעת הנישואין. שימוש באיזון משאבים נוצר לאחר חקיקת חוק יחסי ממון התשל"ג.

---

כמו כן נדונה השאלה סמכותו של בית

המשפט לדחות תביעה של בן-זוג לפירוק שיתוף בדירת המגורים של בני הזוג בנימוק שמדובר בתביעה שהוגשה בחוסר תום-לב.

בית המשפט העליון פסק:

כבוד השופט דורנר וכבוד השופט שמגר חשבו שכן צריך להחיל את החוק החדש (חוק הסכם ממון בין בני זוג תשל"ג 1973) על הדברים שקרו לפני שהחוק היה קיים. אך כבוד השופט ושטרסברג וכבוד השופט מצא וכבוד השופטת טל חושבים שלא צריך להחיל את החוק על זוגות שנשאו לפני שהחוק היה קיים. ולכן מה שפסק בית המשפט העליון הוא לפי מה שרוב השופטים קבעו וזה שלא צריך להחיל את החוק על זוגות שנשאו לפני שהחוק היה קיים.

האישה ביקשה מבית-משפט לענייני משפחה להצהיר על זכותה במחצית הזכויות בדירה ובמקרקעין שהיא בנויה עליהם. בית-המשפט דחה את התביעה, וגם הערעור שהוגש לבית-המשפט המחוזי נדחה בעניין זה.

בית המשפט העליון פסק:

(1) נושא יחסי ממון בין בני זוג שנישאו לאחר 1.1.1974 חוק יחסי ממון תשל"ג (1973) חל עליהם

(2) חזקת השיתוף ואיזון משאבים לא יכולים להיות זה לצד זה, ולכן בגלל שהזוג נישא אחרי ה 1.1.1974 הם צריכים להשתמש לפי שיטת איזון משאבים ולא לפי חזקת השיתוף.

(3) במקרה זה לא הובאה הוכחה כלשהי שמראה שלאישה יש חלק במקרקעין. חוץ מן החיים המשותפים הממושכים וגידול הילדים המשותפים בה, לא הוכחו עובדות נוספות שניתן להסיק מהן קיומן של זכויות כאלה.

בחלק השלישי בעבודתי השוואתי בין החלק הראשון לחלק השני כלומר השוואתי בין המשפט העברי למשפט הישראלי וגיליתי שישנם סוגיות דומות במשפט העברי אך הרבה סוגיות שונות.

לבסוף ניתן לומר שאני מבינה את הנושא היטב

## **רשימה ביבליוגרפית:**

**חקיקה:**

חוק יחסי ממון בין בני זוג התשל"ג 1973

**פסיקה:**

ע"א 1915/91 יעקובי נ' יעקובי פ"ד מט(3) 529 (1995)

רע"א 8672/00 אבו-רומי נ' אבו-רומי פ"ד נו(6), 175 (2002)

### **ספרות מחקר:**

### **ספרים:**

### **מאמרים:**

ברויד מ' וריס י, "ערכה של הכתובה " תחומין כה (תשס"ה) עמ' 180-194

גיל י' "מזונות האישה " אל תשליכני לעת זקנה "